UBND TỈNH TIỀN GIANG

TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 114/TB-CĐYT Tiền Giang, ngày 26 tháng 02 năm 2024

THÔNG BÁO

Tuyển sinh Đợt 1 - năm 2024

Căn cứ Kế hoạch tuyển sinh số 113/KH-CĐYT, ngày 26 tháng 02 năm
2024 của Trường Cao đẳng Y tế Tiền Giang về việc tuyển sinh năm 2024;

Trường Cao đẳng Y tế Tiền Giang thông báo tuyển sinh trình độ cao đẳng
và trung cấp đợt 1 - năm 2024, cụ thể như sau:

1. PHƯƠNG THỨC TUYỂN SINH:

Nhà trường thực hiện tuyển sinh bằng hình thức xét tuyển cho tất cả các

trình độ và ngành/nghề đào tạo tại Trường.

- Phương thức 1: Xét tuyển dựa vào kết quả kỳ thi tốt nghiệp THPT quốc

gia (không tính thời gian tốt nghiệp), tổ hợp môn xét tuyển cụ thể như sau:

 Tổ hợp 1: Toán + 2 môn trong tổ hợp KHTN;

 Tổ hợp 2: Toán + Văn + 1 môn trong tổ hợp KHTN;

 Tổ hợp 3: Toán + Anh + 1 môn trong tổ hợp KHTN;

- Phương thức 2: Xét tuyển dựa vào học bạ 03 năm học: điểm trung bình

lớp 10, lớp 11 và lớp 12.

- Điểm trung bình cộng của các môn xét tuyển cả 02 phương thức phải đạt

từ 5,0 điểm trở lên theo thang điểm 10.

2. NGÀNH TUYỂN SINH

2.1. Cao đẳng: 535 chỉ tiêu

Tên ngành Chỉ tiêu Mã ngành

Điều dưỡng  200 sinh viên 6720301

Hộ sinh  35 sinh viên 6720303

Dược 300 sinh viên 6720201

2.2. Trung cấp: 55 chỉ tiêu.

Tên ngành Chỉ tiêu Mã ngành

Dược  20 học sinh 5720201

Y sĩ đa khoa 35 học sinh 5720101

3. ĐỐI TƯỢNG TUYỂN SINH VÀ THỜI GIAN ĐÀO TẠO

3.1. Đối với trung cấp, cao đẳng chính quy

- Thí sinh đã tốt nghiệp THPT hoặc tương đương trở lên.

- Thời gian đào tạo:

 + Trung cấp: 02 năm

2

 + Cao đẳng: 03 năm

3.2. Đối với trung cấp, cao đẳng liên thông

3.2.1. Đối tượng tuyển sinh:

- Đối tượng tuyển sinh đào tạo liên thông trình độ trung cấp:

+ Người có chứng chỉ sơ cấp, sơ cấp nghề cùng ngành, nghề và có bằng tốt
nghiệp trung học phổ thông hoặc tương đương;

+ Người có bằng tốt nghiệp trung cấp, trung cấp nghề, trung cấp chuyên
nghiệp có nhu cầu học liên thông để có bằng tốt nghiệp trung cấp thứ hai.

- Đối tượng tuyển sinh đào tạo liên thông trình độ cao đẳng:

+ Người có bằng tốt nghiệp trung cấp cùng ngành, nghề và bằng tốt nghiệp
trung học phổ thông hoặc tương đương;

+ Người có bằng tốt nghiệp cao đẳng, cao đẳng nghề có nhu cầu học liên
thông để có bằng tốt nghiệp cao đẳng thứ hai.

3.2.2. Thời gian đào tạo:

- Trung cấp: từ 01 - 1,5 năm (tùy theo đối tượng tuyển sinh), học thứ bảy

và chủ nhật và các buổi tối từ thứ hai đến thứ sáu.

- Cao đẳng: từ 1,5 - 2,5 năm (tùy theo đối tượng tuyển sinh), học thứ bảy

và chủ nhật và các buổi tối từ thứ hai đến thứ sáu.

4. CHÍNH SÁCH ƯU TIÊN

Áp dụng các chế độ ưu tiên cho người học theo các quy định hiện hành.

5. HỒ SƠ ĐĂNG KÝ DỰ TUYỂN VÀ THỜI GIAN NHẬN HỒ SƠ

- Hồ sơ đăng ký dự tuyển gồm có:

+ 01 Phiếu đăng ký xét tuyển do trường phát hành (thí sinh nhận phiếu
trực tiếp tại trường hoặc có thể tải về bằng cách quét mã QR đính kèm);

+ 01 bản sao có công chứng học bạ Trung học phổ thông;

+ 02 bản sao có công chứng bằng tốt nghiệp THPT (hoặc giấy chứng nhận

tốt nghiệp tạm thời đối với các thí sinh tốt nghiệp năm 2024)

+ 02 bản sao có công chứng giấy chứng nhận đối tượng ưu tiên (nếu có);

+ 01 bản sao có công chứng giấy khai sinh;

+ 01 bản sao có công chứng căn cước công dân;

+ 02 ảnh 3x4 (chụp không quá 06 tháng);

+ Riêng thí sinh đăng ký xét tuyển liên thông, vừa làm vừa học: nộp thêm

01 bản sao có công chứng bảng điểm và 02 bản sao có công chứng bằng tốt
nghiệp trung cấp/cao đẳng tương ứng.

- Mức thu hồ sơ tuyển sinh: 100.000 đồng/hồ sơ

- Hình thức nhận hồ sơ: thí sinh nộp hồ sơ đăng ký dự tuyển bằng một

trong hai hình thức sau

+ Nộp hồ sơ trực tiếp tại phòng Đào tạo - Nghiên cứu khoa học (phòng
A.02), Trường Cao đẳng Y tế Tiền Giang;

3

+ Gửi hồ sơ theo đường bưu điện về địa chỉ: Trường Cao đẳng Y tế Tiền
Giang, số 83 Thái Sanh Hạnh, phường 9, thành phố Mỹ Tho, tỉnh Tiền Giang

(bìa thư ghi “Hồ sơ tuyển sinh”; nộp phí hồ sơ tuyển sinh bằng hình thức chuyển
khoản, nội dung chuyển khoản ghi rõ “Họ tên_ngày tháng năm sinh_phí tuyển

sinh 2024_số điện thoại”, ví dụ: Nguyen Van A 10092006 phi tuyen sinh 2024
0988889999)

Mẫu phiếu đăng ký tuyển sinh TRƯỜNG CAO DẲNG Y TẾ TIỀN GIANG
TK: 0 6 7 1 0 0 0 3 3 7 7 6 4

Ngân hàng Vietcombank CN Tiền Giang

- Lịch nhận hồ sơ dự tuyển: nhận hồ sơ từ ngày ra thông báo đến hết ngày

15/8/2024 hoặc đến khi đủ chỉ tiêu.

- Công bố kết quả trúng tuyển: ngày 17/8/2024.

- Thời gian nhập học chính thức: ngày 05/9/2024.

 Mọi chi tiết vui lòng liên hệ Phòng Đào tạo - Nghiên cứu khoa học,

Trường Cao đẳng Y tế Tiền Giang, số 83 Thái Sanh Hạnh, P.9, Tp. Mỹ Tho,
Tiền Giang, điện thoại số 0273.3951.464, địa chỉ email:

daotao.caodangytetg@gmail.com, Website: http://caodangytetg.edu.vn.

Nơi nhận:
- Trang thông tin điện tử, Nội bộ;
- Lưu: VT, ĐTNCKH (ThS Ân).

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Lê Minh Đức

http://caodangytetg.edu.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-08T09:32:47+0700
	Tỉnh Tiền Giang
	Lê Minh Đức<Leminhduc@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-08T14:07:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TIỀN GIANG
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ TIỀN GIANG<caodangytetg@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!